

KANS

NEWSLETTER 12/2023



KARKONOSKA AKADEMIA
NAUK STOSOWANYCH

PEŁNI DUMY!



Szanowni Państwo!

*Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych
to dzisiaj miejsce dynamicznych zmian.
To przestrzeń wypełniona edukacją na nowych
ciekawych kierunkach studiów oraz wydarzeniami
tworzącymi atmosferę nauki, pewnej przyszłości,
bogactwa kultury i międzynarodowych relacji.*

*Witamy serdecznie w pierwszym wydaniu naszego
newslettera, który stanowi
wirtualne okno do naszej Akademii.*

*W tym wydaniu koncentrujemy się na minionych
już wydarzeniach, na zapowiedziach przyszłych
zdarzeń oraz ważnych dla społeczności akademickiej
projektach badawczych, nadchodzących konferen-
cjach, seminariach i wydarzeniach naukowych,
które mogą zainteresować pasjonatów
wiedzy i Przyjaciół Akademii.*

*Życzymy przyjemnej lektury oraz zachęcamy do
dzielenia się swoimi spostrzeżeniami i sugestiami.
Wierzymy, że nasz newsletter stanie się dla nas
źródłem inspiracji i zaproszeniem do wspólnej
podróży w przyszłość z Akademią.*

*Wiesław Cetera
Prorektor KANS*



INDID

Dyskurs & Dialog

W czasopiśmie „Dyskurs & Dialog. Czasopismo lepszej debaty publicznej” (ISSN 2658-2368) ukazał się artykuł naukowy autorstwa Kornela Musiała, kierownika Katedry Nauk Społecznych WNHiS, pt. „Polska – Ukraina, Polacy – Ukraińcy: specyfika relacji a eskalacja wojny na terytorium Ukrainy”. Artykuł dostępny pod [linkiem](#).



W dniach 6-8 listopada 2023 r. gościliśmy uczelnie partnerskie z Trutnova (Czechy) i Koszyc (Słowacja) w ramach projektu pielęgniarskiego finansowanego przez Fundusze Wyszehradzkie. To nie tylko wymiana doświadczeń, ale także szansa na zapoznanie się z funkcjonowaniem placówek ochrony zdrowia w Polsce, Czechach i Słowacji. Jesteśmy dumni, że uczestniczymy w tym międzynarodowym przedsięwzięciu, przyczyniając się do rozwoju wiedzy i umiejętności w dziedzinie pielęgniarstwa.

[>Więcej.](#)



W Święto Niepodległości, Rektor KANS dr Elżbieta Zieja, w imieniu całej społeczności akademickiej KANS, złożyła hołd bohaterom pod pomnikiem na placu przy Kościele Podwyższenia Krzyża Świętego. W uroczystości uczestniczył również Przewodniczący Samorządu Studenckiego Łukasz Kozłowski, który reprezentował naszą Uczelnię w Młodzieżowej Radzie Miasta.

[>Więcej.](#)



W Centrum Kongresowym ICE w Krakowie, w dniach 13-14 listopada 2023 r., odbył się X Polski Kongres Przedsiębiorczości. Naszą Uczelnię reprezentowali Katarzyna Zielińska oraz dr Wojciech Topczewski, który jako prelegent wziął udział w debacie „Nie ma przyszłości bez nowoczesności”.

Podkreślił w niej kluczowe aspekty związane z nowoczesnym podejściem do nauki online oraz rozwojem nowych technologii.

KANS został laureatem Polskiej Nagrody Innowacyjności 2023 za znaczący wkład w rozwój edukacji.

<https://polskikongres.pl/>

[FB Kongres Przedsiębiorczości](#)



Studenci fizjoterapii uczestniczyli w spotkaniu z medalistką paraolimpijską Lucyną Kornobys, której inspirująca prelekcja poruszyła tematy niepełnosprawności i roli aktywności fizycznej. Studenci mieli szansę zadawać bezpośrednio

pytania, a praktyczne elementy spotkania, w tym ćwiczenia symulujące wyzwania osób z niepełnosprawnościami, zwiększyły ich świadomość i empatię. [>Więcej.](#)



W wizycie w Liceum Ogólnokształcącym w Kamiennej Górze uczestniczyły studentki oraz dział promocji KANS.

W spotkaniu uczestniczyło ponad 100 maturzystów, którzy pytali o kierunki studiów w Akademii oraz warunki studiowania.

Szczególne zainteresowanie wzbudził kampus uczelni. [>Więcej.](#)



16 listopada Uniwersytet Dziecięcy „Twórczy Odkrywczy” rozpoczął Nowy Rok Akademicki w kolorowej Inauguracji pełnej pasji i talentu. Koncert uczniów szkół podstawowych z Jeleniej Góry i Jeżowa Sudeckiego zachwycił publiczność, a absolwenci otrzymali zaszczytne dyplomy.

Rektor dr Elżbieta Zieja, prof. KANS, zainaugurowała rok, kładąc nacisk na odkrywanie i radość nauki. Gratulacje dla absolwentów, a najmłodszym życzymy fascynujących odkryć!

[>Więcej.](#)

Niezapomniane Otrzęsiny z KANS w Klubie Kwadrat! 16.11.2023 r. Samorząd Studencki KANS otworzył drzwi do Studenckiego świata! Konkursy, słynne karaoke i wiele innych atrakcji sprawiły, że noc była pełna radości, integracji i niepowtarzalnych chwil.

O północy studenci I roku złożyli ślubowanie, tworząc niezapomnianą atmosferę.

Dziękujemy wszystkim za udział!

16 LISTOPAD

START 20.00
KLUB KWADRAT

OTRZĘSINY KANS

KONKURSY | ŚLUBOWANIE |  6,-

STUDENCI WJAZD ZA FREE
ZABAWA DO RANA

SZCZEGÓŁY NA FB: SAMORZĄD
STUDENCKI KANS





Z przyjemnością ogłaszamy podpisanie strategicznych umów partnerskich z cionymi placówkami edukacyjnymi w Jeleniej Górze i Jeżowie Sudeckim, które odbyło się 16 listopada. Podpisane umowy z Dyrektorami Szkół są ważnym krokiem w rozwijaniu nowoczesnych form

edukacji. Celem współpracy jest poszerzenie horyzontów wiedzy i rozwijanie zdolności dzieci. To istotny krok w kształtowaniu przyszłości edukacyjnej młodego pokolenia. Nasze innowacyjne programy stają się bardziej dostępne dla uczniów w regionie. [>Więcej.](#)



16 listopada nasi studenci uczestniczyli w wyjątkowej gali 30. Polsko-Niemiecko-Czeskiego Forum Kooperacji Firm w Karpaczu.

To wydarzenie biznesowe stało się dla nich okazją nie tylko do obserwacji, lecz także aktywnego uczestnictwa w panelach dotyczących innowacji, strategii marketingowych i rozwoju sektorów gospodarki. [>Więcej.](#)



Studencka Honorowa Zbiórka Krwi była niezapomnianym wydarzeniem, które miało miejsce 22 listopada 2023 r.

Studenci KANS wsparli tę szlachetną inicjatywę, pokazując, jak wielką moc ma studencka solidarność.

Dzięki ich hojności zebrana krew stanie się darem życia.

Dziękujemy wszystkim za udział!

Jesienne Targi Pracy i Edukacji za nami! 23 listopada ponad 30 wystawców i 12 placówek oświatowych stworzyło inspirujące środowisko dla rozmów o karierze i edukacji. Rekordowa frekwencja - 2200 uczestników! Dziękujemy za entuzjazm, razem tworzymy przestrzeń do rozwoju karier i edukacji. [>Więcej.](#)

Nowe Horyzonty dla WNHIS KANS! Rektor KANS i Prezes Sądu Rejonowego Agnieszka Kałużna Rudowicz 28 listopada podpisały porozumienie otwierające nowe możliwości praktyk dla studentów psychologii i pedagogiki.

Realne doświadczenie, kontakt z ekspertami i szansa na rozbudowany networking. Pierwsza taka inicjatywa w Polsce!

[>Więcej.](#)





30 listopada miało miejsce niezapomniane wydarzenie, gdzie nie tylko mogliśmy podziwiać prace artysty, ale także cieszyć się jego sztuką w Rektoracie KANS. Przypominamy, że gabinety Władz Uczelni stały się galerią dzieł sztuki, prezentując obrazy olejne i akwarele Andrzeja Woźniaka, znanego architekta, malarza i grafika. Jego prace to prawdziwa uczta dla zmysłów, a listopadowy wernisaż był kolejną okazją do bliższego poznania tego utalentowanego artysty. [>Więcej.](#)



Warsztaty na Wydziale Nauk Humanistycznych i Społecznych dotyczące agresji i procedury zakładania „Niebieskiej Karty” dla studentów Psychologii były owocne i edukacyjne. Pracownicy MOPS przekazywali doświadczenie i wiedzę, a studenci zdobywali umiejętności w obszarze pracy z agresją. Aktywne uczestnictwo sprzyjała wymianie myśli, a zdobyta wiedza stanowi cenny dodatek do ich przygotowania do przyszłej pracy z klientami. [>Więcej.](#)



Samorząd Studencki KANS jest organizatorem XXXIX Forum Akademii Nauk Stosowanych, które odbędzie się w dniach 30.11.2023-02.12.2023 r. na terenie naszej Uczelni.

[>Więcej.](#)

Powiatowa Społeczna Rada do Spraw Osób Niepełnosprawnych zaprasza na konferencję „**Niepełnosprawni w środowisku pracy – wyzwanie i szansa**”, która odbędzie się 1 grudnia 2023 r. w Sali seminaryjnej budynku Biblioteki. Rozpoczęcie konferencji o godzinie 11:00. Patronat nad przedsięwzięciem objęła Rektor KANS.

01.12.2023 r., godz. 09:00 - **Warsztaty z cyberbezpieczeństwa**, miejsce: Radio NaGłos

03.12.2023 r. - na pływalni KANS odbędzie się **Impreza Mikołajkowa**, której organizatorem jest AquaLove

05.12.2023 r., godz. 08:15-09:45 – **Warsztaty Radiowe**, miejsce: WNMiT, sala 123

Koło Inicjatyw i Badań Społecznych KANS oraz Wydział Nauk Humanistycznych i Społecznych KANS zapraszają na seminarium naukowe „**Gry i wirtualna przestrzeń**”, które odbędzie się 6 grudnia 2023 r. w formie hybrydowej (stacjonarnie w sali konferencyjnej Biblioteki oraz zdalnie na platformie MS Teams). Podczas seminarium uczestnicy dyskutować będą o roli gier i przestrzeni wirtualnej w naszym codziennym życiu. [>Więcej.](#)

Więcej informacji na stronie:

06.12.2023 r., godz. 16:00 – **Rozświetlenie miejskiej choinki i występ artystyczny dzieci z Uniwersytetu Dziecięcego KANS**, miejsce: Plac Ratuszowy

06.12.2023 r., godz. 10:00 – 13:00 – **Mikołajkowe Zawody Pływackie** z LO w Jeleniej Górze, miejsce: Pływalnia KANS

07.12.2023 r., - Podpisanie porozumienia z Fundacją Karkonosze dla Każdego, miejsce: aula Rektoratu

09.-10.12.2023 r., godz. 10:00-16:00 – Turniej Futsalu organizowany przez Dolnośląski Związek Piłki Nożnej, miejsce: hala sportowa KANS

10.12.2023 r., godz. 12:00 – Karkonoska Nagroda Literacka, miejsce: aula Rektoratu

11.12.2023 r. – wyjazd promocyjny do szkoły w Rakowicach Wielkich

13.12.2023 r. – wykład dr Patrycji Poniatowskiej

14.12.2023 r. – prezentacja **Klastra Edukacyjnego**, miejsce: Biblioteka KANS

14.12.2023 r. – podpisanie porozumienia z Dreaxmaier, miejsce: Rektorat

15-17.12.2023 r. – Szlachetna Paczka, miejsce: Biblioteka KANS



Centrum Kształcenia IDEA zaprasza na szkolenie „Efekty uczenia się i punkty ECTS – dlaczego warto aktualizować sylabus”, które odbędzie się 11.12.2023 r. godz. 15:00-18:00, na platformie clickmeeting. [>Więcej.](#)

Centrum Kształcenia IDEA organizuje szkolenie „Jak wykorzystać sztuczną inteligencję i ChatGPT w pisaniu publikacji naukowych?”. Szkolenie skierowane jest do pracowników naukowych, autorów artykułów i innych publikacji naukowych, a także osób zainteresowanych zwiększeniem swojej efektywności w pisaniu publikacji naukowych przy użyciu narzędzi opartych na sztucznej inteligencji. Szkolenie odbędzie się 15.12.2023 w Warszawie. [>Więcej.](#)

Centrum Szkoleniowe ABI Expert zaprasza na szkolenie online „Ochrona danych osobowych w mediach społecznościowych – najczęstsze błędy, nadinterpretacje, zbędne dokumenty i procedury”. Szkolenie odbędzie się 14.12.2023 r. [>Więcej.](#)



Centrum Szkoleniowe ABI Expert zaprasza na szkolenie online „Dane osobowe w projektach finansowanych ze środków UE z uwzględnieniem zmian w perspektywie finansowej 2021-2027”, które odbędzie się 19.12.2023 r. [>Więcej.](#)

PROGRAM FERS



Fundusze Europejskie
dla Rozwoju Społecznego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



NCBR
Narodowe Centrum Badań i Rozwoju

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju wydłuża termin do 20 grudnia 2023 r. na składanie wniosków aplikacyjnych w naborze FERS.01.05-IP.08-008/2023 pt. Rozwój kwalifikacji i kompetencji osób dorosłych. Celem naboru konkurencyjnego jest wsparcie rozwoju oferty uczelni w zakresie uczenia się dorosłych, obejmujące działania zmierzające do dostosowania kwalifikacji lub kompetencji osób dorosłych do potrzeb i oczekiwań pracodawców i rynku pracy.

Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 (FERS). [>Więcej.](#)

Minister Edukacji i Nauki ustanowił przedsięwzięcie pod nazwą „Granty na granty – promocja jakości IV (Horyzont Europa)”. Celem przedsięwzięcia jest wspieranie podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki w zwiększeniu efektywności ubiegania się o granty finansowe z budżetu Unii Europejskiej ze środków pochodzących z programu ramowego Horyzont Europa.

[>Kolejna edycja Granty na granty,](#) [>Granty na granty.](#)

NAWA

NARODOWA AGENCJA
WYMIANY AKADEMICKIEJ

Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej ogłosiła nabór wniosków do Programu **Partnerstwa Strategiczne NAWA**.

Głównym celem Programu jest wsparcie instytucji szkolnictwa

wyższego i nauki w wypracowaniu trwałych rozwiązań w zakresie współpracy dydaktycznej, naukowej i wdrożeniowej realizowanej w ramach strategicznych partnerstw międzynarodowych. Nabór wniosków będzie prowadzony w terminie do 31 stycznia 2024 roku godz. 15:00:00 czasu lokalnego. Maksymalna liczba wniosków, jakie może złożyć Wnioskodawca Maksymalnie 3 wnioski. Realizacja projektu może trwać od 12 do 24 miesięcy, pomiędzy 1 września 2024 roku a 31 sierpnia 2026 roku.

[>Więcej.](#)


NAUKA DLA
SPOŁECZEŃSTWA

NOWY PROGRAM
MINISTRA EDUKACJI
I NAUKI

Minister Edukacji i Nauki ustanowił program Nauka dla Społeczeństwa który obejmuje finansowanie projektów podmiotów systemu szkolnictwa

wyższego i nauki, wzmacniających współpracę nauki z gospodarką i społeczeństwem. W ramach projektu otrzymać można do 2 mln zł.

Finansowane są projekty w trzech obszarach działania: doskonałość naukowa, nauka dla innowacyjności, humanistyka – społeczeństwo – tożsamość.

[>NaukaDlaSpołeczeństwa](#) i [NdS.](#)



Narodowe Centrum Nauki ogłosiło międzynarodowy konkurs **Weave-UNISONO** na projekty badawcze w ramach współpracy międzynarodowej we wszystkich dziedzinach nauki z Czechami, Słowenią, Austrią, Szwajcarią, Niemcami, Luksemburgiem i Belgią-Flandrią. Nabór ciągły kontynuowany od 2021 r. [>Więcej.](#)



Narodowe Centrum Nauki ogłosiło konkurs **SONATA 19**, przeznaczony dla naukowców, którzy uzyskali stopień doktora w okresie od 2 do 7 lat przed rokiem wystąpienia z wnioskiem. Wnioskodawcy mogą ubiegać się o finansowanie projektów obejmujących badania podstawowe, trwających 12 miesięcy, 24 miesiące lub 36 miesięcy. Nabór wniosków w systemie OSF trwa do 15 grudnia 2023 r. do godziny 16:00. Budżet konkursu wynosi 100 mln zł. [>Więcej.](#)



Narodowe Centrum Nauki ogłosiło międzynarodowy konkurs **International Multilateral Partnerships for Resilient Education and Science System in Ukraine (IMPRESS-U)** na projekty badawcze, organizowany we współpracy wielostronnej w ramach programu IMPRESS-U. Celem programu jest wspieranie wybitnych badań naukowych i technicznych oraz edukacji i innowacji poprzez współpracę międzynarodową oraz promowanie i stymulowanie integracji ukraińskich naukowców z globalnym środowiskiem naukowym. Nabór wniosków do 31 grudnia 2025 r. [>Więcej.](#)



KANS

NEWSLETTER

12/2023

KARKONOSKA AKADEMIA NAUK STOSOWANYCH

KIERUNKI STUDIÓW

BIG DATA w analityce
ekonomicznej i społecznej

Biznes turystyczny

Dietetyka

Dziennikarstwo
i komunikacja społeczna

Edukacja techniczno-informatyczna

Filologia angielska

Filologia germańska

Fizjoterapia

Pedagogika

Pielęgniarstwo

Psychologia

Wychowanie fizyczne

REDAKCJA NEWSLETTERA

ul. Lwówecka 18

58-506 Jelenia Góra

aneta.urbanowicz@kans.pl

